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Den 17 juni gjorde vi en gemensam resa ut till Norderö kyrka. 34 medlemmar 
hade samlats för att under Göran Modéns ledning informeras om en av våra 
äldsta kyrkor .Bara resan ut så här i försommartid och med färja över till Njords
ö är en upplevelse.

Kyrkan är en stenkyrka uppförd på 1100-talet, ursprungligen endast kor och 
långhus, då fönsterlöst och med ingång från ena långsidan.

Byggnaden har naturligtvis byggts om och renoverats i omgångar, en 
påbyggnad har skett med ny ingång på västra sidan och med en fristående 
klockstapel med lökkupol som så många andra jämtländska kyrkor.

Vi började utomhus där vi kunde se att 3 olika former av takbeklädnad fanns 
att  beskåda, entrédelen med ett vanligt spåntak,långhuset med ett nytt s.k 
sticktak, detta nylagt  och koret(numera sakristian) med ett äldre sticktak. När 
vi steg in i kyrkan möttes vi av den vackra trädörren med årtalet 1735 inpräntat
som också var året för en stor renovering. Inne i kyrkan och när vi satt oss 
tillrätta började Göran berätta om korutsmyckningen i trä, ursprungligen från 
trakten av Sollefteå, som bönderna i samband med renovering av kyrkan 
kunde köpa från Brunflo Kyrka där den i samband med nytt kyrkobygge skulle 
bytas ut. Detta gigantiska trästycke roddes hem till Norderön med båt.T roligen
delade man det i tre delar för att få plats i båten, man förstår religionens 
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betydelse i livet då när man ser människors uppoffring för att pryda sina 
kyrkobyggnader.

Göran började sin berättelse om utsmyckningen längst ner på den inramning 
som fanns där med Adam och Eva i Lustgårde n,där fanns livets trä med 
ormen slingrad runt det .Hur Eva, skapad av ett av Adams revben, kommer ut 
ur honom, hur man fördrivs från lustgården.

Nu uppåt, där står Moses med sin träkäpp som fick vatten ur klippan, på ena 
sidan och Jesus med riksäpplet på andra sidan.

Vi vandrar med blicken uppåt och får med Görans berättelse en upplevelse av 
den bibliska historien där vi slutar med Jesu himmelsfärd.

Vi förstår att kordekorationen renoverats och vissa delar bytts ut och nu sitter 
som tavlor på kyrkväggen, men vacker är den.

Där framme finns också ett Dopställ i snidat, vackert bemålat trä, ett 
jämtländskt arbete från 1680 talet.

Kyrkan är omgjord så att det ursprungliga koret har blivit sakristia och koret är 
nu framme i Långhuset.

Vi fick komma in i sakristian och där se porträtten av tidigare präster i 
församlingen och en gammal Norderöbo född i slutet av 1700 talet som blev 
över hundra år gammal.

Något särskilt att ge akt på i den gamla kyrkan är det vackra taket som man  
nästan upplever sväva över en.
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Också värt att nämna, kyrkorgeln uppe på läktaren, som när man går ut ur 
kyrkan möter en med sina träpipor som frontar de övriga piporna, i sig själv ett 
konstverk.

Nu vidare till Norderö Golfbana, där möts vi av dess ordförande Joakim Åberg 
som berättar om klubben som bedrivs på ideell basis, man har med 
gemensamma krafter skapat restaurangen med förråd. Det är en 9-hålsbana 
där du kan spela utan green card, det finns golfmopeder att hyra för de som 
önskar.

Vi vill också påtala att de serverar verkligen goda stutar på bröd bakat på 
Norderön, och det till humant pris.

Ett tack till Joakim och hans personal, och återigen tack till Göran och Gun 
som finns med och berättar om det vi har runt oss.

Nu tar vi lite sommar lov men kolla mailen och SPF- appen, det kan komma 
någon överraskning. Väl mött i våra kommande aktiviteter! 

Vi önskar er alla en skön sommar!

Text: Lars Gabrielsson

Foto: Majvor Enström
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